
2001-0020 189

Verordnung
betreffend die Aufhebung des Bundesbeschlusses
über die Einsicht in Akten der Bundesanwaltschaft

vom 10. Januar 2001

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 12 Absatz 3 des Bundesbeschlusses vom 9. Oktober 19921

über die Einsicht in Akten der Bundesanwaltschaft,

verordnet:

Art. 1 Aufhebung des Bundesbeschlusses

Der Bundesbeschluss vom 9. Oktober 1992 über die Einsicht in Akten der Bundes-
anwaltschaft wird aufgehoben.

Art. 2 Aufhebung von Verordnungen

Es werden aufgehoben:

a. die Verordnung vom 5. März 19902 über die Behandlung von Staatsschutz-
akten des Bundes;

b. die Verordnung vom 20. Januar 19933 über die Einsicht in Akten der Bun-
desanwaltschaft.

Art. 3 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. März 2001 in Kraft.

10. Januar 2001 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident: Moritz Leuenberger
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz

1 AS 1993 375, 1995 4093
2 AS 1990 386, 1992 1968
3 AS 1993 379


